

Protokół nr V/2007
obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy
w dniu 01.03.2007 r.

Otwarcia obrad nadzwyczajnej sesji w dniu 01.03.2007r dokonał o godz.16.00 Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Kołeczko wypowiadając formułę „otwieram obrady piątej Sesji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi”, który również przewodniczył całemu posiedzeniu.

W obradach sesji udział wzięli radni i goście zgodnie z załączoną listą obecności. W piątej sesji Rady Gminy wzięło udział 15 radnych na statutową liczbę 15 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. Następnie przywitał wszystkich obecnych i przystąpił do realizacji planowanego porządku. Zaproponował, by na sekretarz obrad wybrać panią Lucję Kuehnhardt, której kandydatura została przyjęta jednogłośnie.

Dalszy porządek obrad przedstawiał się następująco :

2. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryfy określającej cenę 1m³ wody dla odbiorców z wodociągu gminnego.

3. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Pan Majnusz Waldemar zawnioskował, aby do porządku obrad sesji wprowadzić punkt - Podjęcie uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryfy określającej cenę 1m³ ścieków sanitarnych odprowadzonych na oczyszczalnię ścieków w Polskiej Cerekwi. Przewodniczący Rady poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie gdzie przyjęto go jednogłośnie. Pani Maria Wawrzynek zaproponowała, aby do porządku obrad wnieść zmiany w Statucie Gminy chodzi o wpisanie terminu w jakim powinien być sporządzony protokół. Pan Edward Kurzela zaproponował, by do Statutu Zakładu Usług Komunalnych również wnieść zmiany, chodzi o dopisanie, że zakład zajmie się wodociągiem. Przewodniczący Rady zwrócił uwagę i wyjaśnił, że wszelkie zmiany w statucie to poważna sprawa, nie można wprowadzać zmian bez konsultacji na komisjach, to miejscowe prawo konstytucyjne i zaproponował, aby wprowadzić te tematy na posiedzenia komisji. Wnioskodawcy zgodzili się z panem Przewodniczącym i wycofali swoje wnioski.

Ad.2 Przewodniczący Rady zanim przejdziemy do podejmowania uchwał poprosił Pana Senatora Gerarda Bartodzieja o przedstawienie spraw związanych z wodą. Pan Gerard Bartodziej omawiając sprawy związane z wodą zwrócił uwagę, że obojętnie czy wodociągiem będzie się zajmować ZUK czy inna firma nie może zbankrutować. Sporządzając kalkulację należ do niej wliczyć energię, wszystkie naprawy i remonty, podatki, koszty osobowe amortyzację która rocznie wynosi 4%, koszty kapitałowe jeżeli dotyczy to spółek handlowych. Rada uchwalając cenę wody musi się mieścić w obowiązujących przepisach prawa. Chcę zwrócić uwagę, że połowa gmin nie nalicza tych kosztów podkreślając czy wcześniej czy później od tego nie uciekniemy w Niemczech woda kosztuje 6 euro za 1m³. Gdzie robiłem analizę w miastach cena wody wynosi 6 – 7 zł. a w niektórych 30 zł. podkreślając, że obok tych kosztów musi być również zysk. Pan Bartodziej zapytał pana Warunka ile płaci za ochronę środowiska. Pan Warunek poinformował, że około 9 tys. zł. Pan Bartodziej zwrócił uwagę na wodę deszczową, informując że w Strzelcach kto wypuszcza na drogę płaci stosowne kary. Poruszył sprawę uzdatniania wody i zapytał pana Warunka jak wygląda sprawa azotanów. Pan Warunek wyjaśnił, że są ale wszystko mieści się w normie. Pan Bartodziej wyjaśnił, że duże zagrożenie występuje przez hodowlę bydła i świń. Zaaapelował do radnych, aby wodę pielęgnować. Pan Bartodziej zapytał ile jest strat. Pan Warunek wyjaśnił, że 12%. Pan Bartodziej powinno to być rozliczone, a gmina zdecyduje jak to zapłacić, również powinno się likwidować lewe ujęcia. Ile wynosi opłata stała. Pan

Warunek wyjaśnił, że 5 zł. Pan Bartodziej uważam, że to jest bardzo mało opłata stała powinna być o wiele wyższa powinna pokrywać 100% remontów. Pani Wójt ponieważ wątpliwości radnych budzi taka sytuacja, że gminie Cisek sprzedajemy po 1,10 zł jak podejść do tego tematu. Pan Bartodziej powinniście policzyć ile i tak niech płacą. Woda powinna kosztować tyle ile prawidłowo wyliczycie, a biednym dopłacić np. z opieki społecznej. Robicie tak jak wiele gmin nie wliczając wszystkiego. W kalkulacji powinny być wliczone środki na nie zapłaconą wodę. Pani Wawrzynek cena wody jest zbyt wysoka. Wójt Gminy wyjaśniła, że zgodnie z przepisami co roku uchwała się taryfy a u nas od trzech lat nie było żadnej podwyżki ceny wody. Pan Jurkowski dlaczego jest różnica między gminą Cisek a Polską Cerekwią. Pan Bartodziej znaleźć dobrego handlowca i niech negocjują. Pani Wójt wyjaśniła, że woda była sprzedawana po 1 zł. i wynegocjowała cenę na 1.10 zł, zaproponowała, aby ktoś z radnych wynegocjował wyższą cenę. Pani Wawrzynek Maria taryfy powinny być wg. grup odbiorców do wniosku powinno być dołączone bilans. Pan Bartodziej wyjaśnił, że sprawozdanie to zwyczajny bilans. Pan Warunek wyjaśnił, że nie musi składać bilansu. Pan Bartodziej wyjaśnił, że na ten moment nie może odpowiedzieć bo nie zna szczegółów. Pani Beata Artuna zwróciła uwagę, że za wodę płacimy trzy razy tj. firmie, opłata stała i w podatku. Pan Bartodziej to nie jest tak opłata stała zbyt niska u nas 5 zł płacimy za 1 miesiąc, a za wodę 2 zł i kilkadziesiąt groszy. Wyższa opłata stała załatwiła by wszystko. Pani Wawrzynek Maria uważam, że woda jest zbyt droga, a ludzie biedniejsi. Pan Bartodziej wyjaśnił w Niemczech płaci się 6 euro, my wyliczyliśmy 4,5 razy mniej to wychodzi u nas 1.20 euro tj. około 5 zł a sprawy biednych załatwić przez opiekę społeczną. Pan Majnusz Waldemar zapytał czy firma powinna nam pokazać zysk z innej działalności. Pan Bartodziej powinien prowadzić rozdzielnictwo. Pan Bartodziej poruszył sprawę ciśnienia wody informując, że można kupić regulator ciśnienia powinniście się nad tym zastanowić to nie jest takie drogie. Pan Kołeczko Jerzy Przewodniczący Rady i Wójt Gminy podziękowali panu Bartodziejowi za naświetlenie tego tematu.

Następnie Pan Warunek Władysław Szefer firmy WODPOL ustosunkował się do protokołu sporządzonego przez komisję kontrolującą. /wypowiedź jest załącznikiem do protokołu/. W dyskusji głos zabrali: Pan Przewodniczący Rady poruszył sprawę odłączenia tych którzy nie płacą za wodę. Pan Wójt ustosunkowała się do wypowiedzi pana Warunka jestem za tym, żeby zrobić nową kalkulację. Ponadto poinformowała obecnych, że jak brakowało wody w Zakrzowie /obok Klimka/ firma pana Warunka usunęła awarie we własnym zakresie, w czasie upałów w miesiącu lipcu były braki wody wtedy to firma pana Warunka założyła bajpasy, aby wszyscy mieszkańcy mieli wodę. Wszelkie zgłaszane awarie na bieżąco są usuwane. Nie pamiętam jakiegokolwiek faktury za awarie. Pani Wawrzynek Maria to, że pan nie przedstawia faktur to pana sprawa. Pan Warunek takie jest życie jeżeli ja nie wystawiłem faktury to moja strata. Pan Przewodniczący poruszył sprawy magnesowania liczników i zaproponował, aby przy następnych odczytach sprawdzać liczniki. Pan Warunek wyjaśnił, że złapano już kilka osób na magnesowaniu liczników. Robimy akcję wymiany liczników suchobieżnych na mokrobieżne, które nie reagują na magnes. We Wroninie wymieniliśmy 158 szt. Po kwartale będziemy wiedzieć czy jest różnica. Planujemy wymienić w całej gminie. Pan Karliński poruszył sprawę płac podwyżka o 10 tys. zł. Pan Warunek wyjaśnił, że zaplanował podwyżkę bo pracownicy od sześciu lat nie mieli żadnej podwyżki. Pan Karliński zapytał o amortyzację. Pan Warunek wyjaśnił, że chodzi o sprzęt. Pan Karliński zapytał ile razy koparki wyjeżdżają do różnych prac. Pan Warunek wyjaśnił, że nie prowadzi takiego rejestru. Wójt Gminy wyjaśniła, iż amortyzacja liczy się od wartości zakupionego sprzętu na podstawie rozporządzenia. Pani Wawrzynek Maria poruszyła sprawę dwóch komputerów i zapytała czy są potrzebne dwa komputery. Pan Warunek wyjaśnił, że tak zdecydował i zakupił. Pan Kurzela Edward zapytał ile płaci się za przyłącz. Pani Pytlik Irena pracownik gminy wyjaśniła, że zgodnie z uchwałą jednorazowo 500 zł. Pan Kurzela Edward poruszył sprawę przychodów, amortyzacji, planu. Na wszystkie pytania odpowiedzi udzielił pan Warunek Pan Kurzela Edward poruszył sprawę ściągłości dotyczy to nas wszystkich. Jak widzimy, że kradną, myją należy zgłaszać miejmy na to uwagę, bo my płacimy za kradzież.. Pani

Wawrzynek Maria poruszyła sprawę zatrudnienia uważając, że w sprawozdaniu osobno powinny być wykazane osoby zatrudnione przy obsłudze wodociągu, a osobno pozostała działalność. Wyjaśnień udzielił pan Warunek Przewodniczący Rady wróćmy do tematu jak można wynegocjować cenę z Ciskiem. Pan Warunek uważam, że można wynegocjować. Przez dwa lata wraz z panią Wójt nie mogliśmy wynegocjować w końcu się udało na 1,10 zł. Pan Zemełka Joachim zaproponował, aby spotkać się z SKR-em i uzgodnić. Pani Wójt najpierw powinniśmy wyliczyć jakie skutki będą jak nie będziemy sprzedawać. Czy lepiej sprzedać i mieć jakiś dochód czy nie. Wójt Gminy zaproponowała, aby spośród radnych wybrać 3 – 4 osoby i wynegocjować cenę, ale wcześniej musimy wszystko wyliczyć. Radni postanowili, aby w jak najkrótszym czasie wszystko wyliczyć i wynegocjować cenę z Ciskiem. Pani Wójt uważam, że nie powinniśmy być konkurencją dla naszych przedsiębiorców. Pan Kurzela Edward zapytał pana Warunka o łączeniu z inną firmą. Pan Warunek gospodarstwo do wody nie da się porównać łączenie np. z firmą Baborów ja bym na tym stracił ja nie widzę możliwości łączenia dwóch firm. Pani Wawrzynek Maria poruszyła sprawę przychodów i przytaczając punkt z ustawy, że zobowiązemy pana , aby to oddzielić tj. woda osobno, a odrębnie inna działalność. Jestem za wnioskiem. aby odmówić zatwierdzenia taryfy wody. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryfy określającej cenę 1m³ wody dla odbiorców wodociągu gminnego i poddał pod głosowanie. Pan Majnusz Waldemar zapytał czy do uchwały musi być uzasadnienie. Wójt Gminy wyjaśniła, że uzasadnienie musi być. Ustalono, że spośród grupy radnych która złożyła wniosek o nadzwyczajną sesję 2 – 3 radnych najpóźniej do poniedziałku uda się do radcy prawnego i napisze uzasadnienie. Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie gdzie głosowano następująco „za” 12 głosów, 3 głosy „przeciw” wstrzymujących się nie było. /uchwała nr V/ 33/2007 jest załącznikiem do protokołu. Pan Przewodniczący Rady zapytał pana Warunka czy zgadza się , że wraz z kilkoma radnymi i panią Wójt pojedzie do Ciska na spotkanie w sprawie negocjacji ceny wody. Pan Warunek jak tylko radni wyrażą chęć, ustalą skład delegacji to bardzo chętnie będą uczestniczył w negocjacjach.

Ad.3 Pani Wawrzynek Maria jeżeli chodzi o chwałę którą będziemy podejmować w sprawie ścieków chcę wnieść uwagę że nie złożono sprawozdania do wniosku, jak również rozwiązać sprawę 50% dotacji z budżetu chodzi o dopłatę do ścieków. Pan Przewodniczący Rady zapytał, kto z grupy radnych, która złożyła wniosek będzie pod telefonem i będzie uczestniczył przy opracowywaniu uzasadnień. Z grupy wyłoniono panią Marię Wawrzynek, pana Edwarda Kurzela i Waldemara Majnusz. Pani Maria Wawrzynek zaproponowała, również pan Włodzimierz Karlińskiego. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryfy określającej cenę 1m³ ścieków sanitarnych odprowadzonych na oczyszczalnię ścieków w Polskiej Cerekwi i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała nr V/ 34/2007 jest załącznikiem do protokołu.

Ad.4 W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy : Pani Maria Wawrzynek zaproponowała, aby na sesję zapraszać radcę prawnego. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Gminy
Jerzy Kołeczko

Protokował

Kuehnhardt Lucja